Bu defterler memurların emekliliğine dair berat suretlerini
içermektedir. Defterde hem mülki hem de askeri kurumlarda çalışan sivil personelin
emekliliklerine dair berat suretleri bulunmaktadır. Defterlerden ilki 226 sayfa olup bu
defterdeki birinci berat kaydı gurre-i cumadelula 1297/11 Nisan 1880 ile başlamakta 20
Şaban 1310/1893 tarihi ile bitmektedir (BOA. A. DVNSTEKAd., 1). İkinci defter ise 253
sayfadır. Bu defterdeki ilk berat kaydı 14 Şevval 1310/1 Mayıs 1893 son berat kaydı 8
Muharrem 1326/21 Şubat 1908 tarihlidir (BOA. A. DVNSTEKAd., 2). 230 sayfa olan
üçüncü defterin ilk kaydı 15 Muharrem 1326/18 Şubat 1908 son kaydı ise 19 Şevval
1328/24 Ekim 1910’dur (BOA.

Bu durum hangi yıl içerisinde ne kadar memurun emekli
olduğunu belirlememize imkân vermektedir. Berat tarihlerine göre yıllar itibariyle emekli
olan kişilerin sayısı aşağıdaki tabloda gösterildiği şekildedir.

Tablo-1 Yıllara Göre Emekli Sayısı

Yıl Emekli
Sayısı Yıl Emekli

Sayısı Yıl Emekli
Sayısı

1297/1879-
1880 43 1309/1891-1892 124 1321/1903-1904 189

1298/1880-
1881 55 1310/1892-1893 136 1322/1904-1904 141

1299/1881-
1882 128 1311/1893-1894 108 1323/1904-1905 168

1300/1882-
1883 125 1312/1894-1895 124 1324/1905-1906 251

Ertan GÖKMEN

88

1301/1883-
1884 141 1313/1895-1896 123 1325/1906-1907 234

1302/1884-
1885 115 1314/1896-1897 137 1326/1907-1908 424

1303/1885-
1886 116 1315/1897-1898 106 1327/1908-1909 2931

1304/1886-
1887 135 1316/1898-1899 177 1328/1909-1910 2360

1305/1887-
1888 135 1317/1899-1900 122 1329/1910-1911 405

1306/1888-
1889 139 1318/1900-1901 167 1330/1911-1912 13

1307/1889-
1890 120 1319/1901-1902 200

Toplam Emekli Sayısı:
10.1461308/1890-

1891
92 1320/1902-1903 162

Kaynak: Bu tablo BOA. A. DVNSTEKAd., 1, 2, 3, 4 numaralı defterlerdeki bilgilere
dayalı olarak oluşturulmuştur.

Tablodaki sayılar otuz iki yıl içerisinde 10.1461 kişinin emekli olduğunu
göstermektedir. Emekli olanlardan bir kısmını askeri kuruluşlarda çalışan sivil personeldir.
Emekli olan bu kişilerin 9.433’ü (%93) Mülkiye Tekaüd Sandığı’ndan, 713’ü (%7) Askeri
Tekaüd Sandığı’ndan maaş almaktadır. Yıllar itibariyle emekli sayısı ilk iki yıl hariç 1299
yılından 1315 yılına kadar 92 ile 141 arasında, 1316 yılından 1323 yılına kadar 122 ile
200 arasında, 1324 ile 1325 yılları arasında 251 ile 424 arasında değişmiştir. 1327/1909
yılında bu sayı 2.931’e ve 1328/1910 yıllında 2.360’a ulaşmıştır. 1329/1911 yılında bu
sayı tekrar dört yüzler seviyesine inmiştir. 1909 ve 1910 yıllarında emekli sayısının artışı
II. Meşrutiyet’in ilanından sonra II. Abdülhamit kadrolarının tasfiyesi ile ilgili olmalıdır
(Manav, 2017: 240).